АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 70 ~У/

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении тарифов на водоотведение
для гарантирующей организации Ульяновского муниципального

унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства
«Ульяновскводоканал» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого
постановлением Правительства Ульяновск ой области от 26.03.2020 № 6/138-П
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области»,
п р и к а з ы в а ю :

Установить на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
включительно тарифы на водоотведение для гарантирующей организации
Ульяновского муниципального унитарного предприятия водопроводно-
канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал» на территории
муниципального образования «Город Ульяновск» Ульяновской области
и муниципального образования «Мирновское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области с календарной разбивкой
согласно приложению.

Исполняющий обязанн
руководителя

0000738

А.В.Филин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области
от 4G декабря 2021 г. W Ю -Г/

Тарифы на водоотведение
для гарантирующей организации Ульяновского муниципального

унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства
«Ульяновскводоканал» на территории муниципального образования

«Город Ульяновск» Ульяновской области и муниципального образования
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

№
п/п

Потребители Тарифы, руб./куб. м
на период

с 01.01.2022
по 30.06.2022

на период
с 01.07.2022

по 31.12.2022
1. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Общества

с ограниченной ответственностью «Ульяновский автомобильный завод»
на территории муниципального образования «Город Ульяновск»
Ульяновской области

1.1. Хозяйственно-бытовые сточные воды
1.1.1. Потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
26,80 28,39

1.1.2. Население (с учётом НДС)<*> 32,16 34,07
1.2. Сточные воды, отводимые

устанавливаются нормативы вс
вод, нормативы допустимых сб

абонентами, для объектов которых
вдоотведения (сброса) по составу сточных
росов абонентов

1.2.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

30,22 32,24

1.2.2. Население (с учётом НДС)<*> 36,26 38,69
2. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Акционерного

общества «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»
на территории муниципального образования «Город Ульяновск»
Ульяновской области

2.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

20,81 22,43

3. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ на территории муниципального образования «Город
Ульяновск» Ульяновской области

3.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

18,57 20,04

2

3.2. Население (с учётом НДС)<*> 22,28 24,05
4. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения филиала

Публичного акционерного общества «Авиационный комплекс
им. С.В.Ильюшина» - Авиастар» на территории муниципального
образования «Город Ульяновск» Ульяновской области

4.1. Хозяйственно-бытовые сточные воды
4.1.1. Потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
29,55 31,39

4.2. Поверхностные сточные воды
4.2.1. Потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
21,31 22,87

5. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения филиала
Публичного акционерного общества «Авиационный комплекс
им. С.В.Ильюшина» - Авиастар» на территории муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

5.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

38,36 39,82

6. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Открытого
акционерного общества «Российские железные дороги» (Ульяновского
территориального участка Куйбышевской дирекции
по тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной
дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО» РЖД»)
на территории муниципального образования «Город Ульяновск»
Ульяновской области

6.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

18,20 19,66

6.2. Население (с учётом НДС)<*> 21,84 23,59
7. Абоненты, получающие услугу водоотведения поверхностных стоков

через сети АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» на территории муниципального
образования «Город Ульяновск» Ульяновской области

7.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

43,93 46,26

8. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения
Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное
хозяйство муниципального образования «Октябрьское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на территории
муниципального образования «Мирновское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области

8.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

42,54 44,68

8.2. Население (с учётом НДС)<*> 51,05 53,62
9. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Публичного

акционерного общества «Т Плюс» (обособленного подразделения
Производственное предприятие «Ульяновская ТЭЦ-1» филиала
Ульяновский ПАО «Т Плюс»)

9.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

26,98 28,66

9.2. Население (с учётом НДС)<*> 32,38 34,39

3

10. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Акционерного
общества «Комплексный технический центр «Металлоконструкция»

10.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

32,85 35,18

и. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Акционерного
общества «Комета»

11.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

27,21 28,88

11.2. Население (с учётом НДС)<*> 32,65 34,66
12. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Общества

с ограниченной ответственностью «Поволжская Водная Компания»
на территории муниципального образования «Город Ульяновск»
Ульяновской области

12.1. Потребители, кроме населения
(без учёта НДС)

18,20 19,66

12.2. Население (с учётом НДС)<*> 21,84 23,59

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).